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ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej
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       Krosno, dnia 30.01.2017r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Budowa kompleksu lekkoatletycznego oraz boiska piłkarskiego przy ZSP Nr 5 w Krośnie wariant 300/333 m - treningowy”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 6. 

W § 6 ust. 1 pkt. 18 projektu umowy, Zamawiający zawarł zapis „dokonania na koszt własny zmian w dokumentacji projektowej wprowadzonych na wniosek Wykonawcy i wynikających z przyczyn zależnych od Wykonawcy ........ ”. W celu uniknięcia wątpliwości prosimy o dopisanie w § 6 ust. 1 pkt. 18 projektu umowy zapisu, zgodnie z którym obowiązek sporządzenia zmian lub uzupełnień dokumentacji projektowej w przypadku powierzenia Wykonawcy robót dodatkowych lub zamiennych z powodu braków/błędów dokumentacji projektowej lub z innych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, należy do Zamawiającego. 
W przypadku zaś, gdy roboty te zlecane są na wniosek Wykonawcy z przyczyn leżących po jego stronie, obowiązek sporządzenia zmian lub uzupełnień dokumentacji projektowej oraz uzyskania dla nich akceptacji Zamawiającego obciąża Wykonawcę.
Odpowiedź nr 6.

Pytanie dotyczy najprawdopodobniej § 6 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy, a nie § 6 ust.1 pkt 18, nie mniej jednak treść § 6 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy w sposób prawidłowy reguluje kwestię dokonania zmian w dokumentacji projektowej wprowadzanych na wniosek Wykonawcy i wynikających z przyczyn od niego zależnych, w związku z czym treść § 6 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7. 

Prosimy o wyjaśnienie, o jakich kosztach własnych oraz opłatach za zajęcie niezbędnego na cele budowy terenu, Zamawiający ma na myśli w § 6 ust. 1 pkt. 17 projektu umowy?

Odpowiedź nr 7.

Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt 17 wymaga uwzględnienia w ofercie: „uzyskania na koszt własny wymaganych zezwoleń oraz opłat za zajęcie niezbędnego na cele budowy terenu”. Określenie „na koszt własny” oznacza „na koszt Wykonawcy”. Koszty związane z opłatami za zajęcie niezbędnego na cele budowy terenu to m.in.:  koszty związane z uzyskaniem decyzji administracyjnej zezwalającej na zajęcie pasa drogowego celem wykonania przyłącza kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 8. 

Prosimy o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie mógł powierzać Podwykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w umowie procedury zgłaszania podwykonawców.

Odpowiedź nr 8.

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9. 

Prosimy o sprecyzowanie czy wymóg, o którym mowa w § 9 ust. 1 projektu umowy dotyczy tylko pracowników fizycznych, czy wszystkich osób wykonujących prace objęte zakresem zamówienia w tym kadrę kierowniczą?

Odpowiedź nr 9.

Wymóg zawarty w § 9 ust. 1 wzoru umowy dotyczy wszystkich osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, których zakres został przez Zamawiającego określony w pkt 2.2.2 SIWZ i których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy.

Pytanie nr 10. 

Czy Zamawiający mógłby wskazać konkretną minimalną wymaganą przez niego liczbę osób zatrudnionych na umowę o pracę przy wykonywaniu prac objętych zakresem zamówienia?

Odpowiedź nr 10.

Jak w odpowiedzi nr 9.

Pytanie nr 11. 

Zgodnie z zapisami § 11 ust. 5 projektu umowy Zamawiający wymaga przedłożenia przez Wykonawcę w terminie trzech dni od dnia zawarcia umowy wykazu pracowników realizujących roboty budowlane zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2016 r., poz. 1666 z późn. zm.). Prosimy o odpowiedź, czy jeśli w trakcie realizacji zajdzie potrzeba zwiększenia zatrudnienia pracowników fizycznych zgodnie z ust. 4 § 3 projektu umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę i pozwoli na uzupełnienie wykazu lub złożenie nowego wykazu?
Odpowiedź nr 11.

Zamawiający we wzorze umowy nie wymaga przedłożenia wykazu pracowników. Treść § 11 ust. 5 wzoru umowy dotyczy zupełnie innej kwestii, w związku z powyższym pytanie jest bezprzedmiotowe.
Pytanie nr 12.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę tylko osób wykonujących tylko prace: ziemne, betoniarskie. brukarskie, ogrodzeniowe, instalowanie nawierzchni sportowych oraz instalacyjne elektryczne i sanitarne? Czy wymógł dotyczy zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę wszystkich osób fizycznych wykonujących roboty budowlane?

Odpowiedź nr 12.

Jak w odpowiedzi nr 9.

Pytanie nr 13. 

Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie ryczałtowe, o którym mowa w § 11 ust. l projektu umowy pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nie przewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów i okoliczności związanych z realizacji przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp. oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie oferowania byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty.
Odpowiedź nr 13.

Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 12 marca 2014 r., o sygnaturze V ACa 846/13 „Ustalenie ryczałtowego wynagrodzenia za wykonanie robót budowlanych wyklucza możliwość domagania się zapłaty za prace dodatkowe jedynie wtedy, gdy te prace są naturalną konsekwencją procesu budowlanego i w naturalny sposób z niego wynikają. Co więcej, dotyczą takich sytuacji, które wykonawca robót dysponujący dokumentacją techniczną powinien przewidzieć jako konieczne do wykonania mimo, że dokumentacja ich nie przewiduje. Wynika to z zawodowego charakteru wykonywanych przez wykonawcę robót budowlanych czynności i przypisanego do nich określonego poziomu wiedzy i doświadczenia zawodowego. Jednakże nie jest usprawiedliwione oczekiwanie całkowitego wyłączenia możliwości domagania się wynagrodzenia za prace dodatkowe, zwłaszcza gdy dokumentacja techniczna, która jest podstawą kalkulowania wynagrodzenia przez wykonawcę, zawiera błędy uniemożliwiające realizowanie zadania dla osiągnięcia założonego efektu końcowego”.

Należy również zaznaczyć, że w praktyce realizacji zamówienia na roboty budowlane mogą wystąpić tzw. roboty dodatkowe. 

Roboty dodatkowe to, zgodnie z art. 630 KC, który znajduje zastosowanie w drodze analogii do umów na roboty budowlane, (prace dodatkowe), roboty które choć są objęte zakresem przedmiotowym zamówienia, nie zostały przewidziane w zestawieniu prac planowanych, będących podstawą obliczenia wynagrodzenia kosztorysowego.
Wykonawca nie może domagać się wynagrodzenia za prace dodatkowe (roboty dodatkowe) wówczas, gdy:
a) prace są naturalną konsekwencją procesu budowlanego i w naturalny sposób z niego wynikają
b) konieczność wykonania prac wynika z dokumentacji technicznej, nawet jeśli dokumentacja tych prac nie przewiduje.

Zamawiający może wypłacić wykonawcy wynagrodzenie za wykonane prace dodatkowe, gdy: 
a) wady dokumentacji technicznej, na podstawie której wykonawca dokonywał wyceny prac, uniemożliwiają realizowanie zadania dla osiągnięcia założonego efektu końcowego.
b) prace nie są naturalną konsekwencją procesu budowlanego i w naturalny sposób z niego nie wynikają, a konieczności ich wykonania nie można było przewidzieć na podstawie dokumentacji technicznej.
Zgodnie z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Pzp możliwe jest również wprowadzanie zmian do umowy z wykonawcą na podstawie określonych w przedmiotowym artykule przesłanek. 

Każdy z 6 punktów artykułu 144 ust. 1 Pzp, za wyjątkiem punktu 1, który wymaga od Zamawiającego określenia w treści SIWZ zmian w treści umowy z wykonawcą – stanowi samodzielną podstawę do zastosowania przedmiotowej regulacji – tj. wprowadzania zmian w umowie. Dotyczy to również umów, z przyjętym rozliczeniem ryczałtowym za realizację zamówienia publicznego.
Pytanie nr 14. 

Prosimy o potwierdzenie czy dowodem dokonanej zapłaty, o którym mowa w § 11 ust. 5 projektu umowy może być: potwierdzenie przelewu kwot zapłaconych przez Wykonawcę każdemu z podwykonawców oraz dalszych podwykonawców? Jeśli Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis, to prosimy o wprowadzenie stosownego uzupełnienia w przedmiotowym paragrafie. Jeśli natomiast Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy zatem o odpowiedź, jak ma postąpić Wykonawca w sytuacji, kiedy podwykonawca pomimo otrzymania zapłaty, bezpodstawnie odmówi Wykonawcy wystawienia oświadczenia?
Odpowiedź nr 14.

Jeżeli Wykonawca, zgodnie z § 11 ust. 3, dokona w sposób prawidłowy stosownego podziału należności za wykonane zakresy robót, dostaw oraz usług pomiędzy Wykonawcę i podwykonawców lub dalszych podwykonawców i dokona zapłaty ww. należności podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, to nie widać podstaw, aby były problemy z uzyskaniem wymaganego oświadczenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, nie mniej jednak kwestie te Wykonawca winien, zgodnie z pkt 14.9 ppkt 2 lit. h SIWZ, uregulować w umowie o podwykonawstwo.

Pytanie nr 15. 

Zgodnie z § 12 ust. wzoru Umowy, „Za dzień zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego). Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź nr 15.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Umowa może przewidywać, że terminem zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika.

Pytanie nr 16. 

Prosimy o dodanie do § 12 projektu umowy sformułowania lub co najmniej potwierdzenia, że „W przypadku niedotrzymania terminów płatności określonych w fakturach, Wykonawcy przysługuje mu prawo do naliczania odsetek ustawowych”.

Odpowiedź nr 16.

Kwestia naliczania odsetek ustawowych, jak sama nazwa wskazuje, wynika z przepisów ustawowych i jest obligatoryjna, zatem dodatkowe oczywiste zapisy we wzorze umowy uważamy za zbędne. Należy zwrócić również uwagę na pozostałe zapisy wzoru umowy mające wpływ na terminowe dokonanie zapłaty np. § 11 ust. 6 w przypadku, kiedy Zamawiający wstrzymuje zapłatę należnego Wykonawcy wynagrodzenia za odebrane roboty określonego w fakturze w części równej sumie kwot wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy wynikających z nieprzedłożonych dowodów zapłaty.

Pytanie nr 17. 

Wykonawca wnioskuje o zmianę postanowień § 19 ust. 1 pkt. l-2, pkt. 5 oraz pkt. 16 projektu umowy poprzez zmianę sposobu naliczania kar umownych z „opóźnienia”, na „zwłokę”. Wskazujemy, iż zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 KC) tj. gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania wynika z niezachowania przez dłużnika należytej staranności (art. 472 KC). Kara za niedotrzymanie terminu należy się w przypadku zwłoki dłużnika, a „dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.” (art. 476 KC). W związku z powyższym wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okoliczności, które nie powstały z jego przyczyny albo powstały np. wskutek zaniedbań Zamawiającego i jego personelu.

Odpowiedź nr 17.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy.

Pytanie nr 18. 

Prosimy o potwierdzenie, że umowy, okres gwarancji na wykonane w ramach zamówienia roboty budowlane, okres gwarancji jest zgodny z okresem zaoferowanym w ofercie Wykonawcy, zaś na dostarczone i zamontowane urządzenia, wyposażenie, obowiązuje okres gwarancji zgodny z okresem udzielonym przez ich producentów, dostawców.
Odpowiedź nr 18.

Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę identycznego okresu gwarancji na wykonane w ramach zamówienia roboty budowlane oraz dostarczone i zamontowane urządzenia i wyposażenie (bez względu na okres gwarancji udzielony przez ich producenta lub dostawców).

Pytanie nr 19. 

Czy Zamawiający mógłby uzupełnić zapisy ust. 3 załącznika nr 1 do projektu umowy pt. „Dokument Gwarancji Jakości Warunki Gwarancji Jakości” w ten sposób, że ust. 3 otrzyma brzmienie zgodnie z poniższym: „Istnienie wady powinno być stwierdzone protokolarnie z udziałem obu Stron oraz wyznaczeniem terminu na usunięcie wad z możliwością wydłużenia w drodze uzgodnienia, jeżeli z przyczyn technicznych, technologicznych lub innych czynników nie będzie możliwości usunięcia danej wady w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego (np. złe warunki meteorologiczne lub niedostępność materiału).

Odpowiedź nr 19.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę ww. dokumentu.

Pytanie nr 20. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję wierzytelności z instytucją finansową/bankiem dla zabezpieczenia kredytu. W związku z powyższym proszę o jednoznaczną odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na taką cesję. Jeśli zgoda taka jest czymś ograniczona to proszę również o podanie warunków, przy których Zamawiający wyrazi zgodę na cesję wierzytelności.

Odpowiedź nr 20.

Wszelkie sprawy dotyczące przeniesienia wierzytelności na osobę trzecią reguluje § 24 pkt 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 21. 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w sytuacji, gdy na terenie prowadzonych prac zostaną odkryte niewybuchy lub przedmioty o znaczeniu archeologicznym i historycznym, których zabezpieczenie i inwentaryzacja uniemożliwia Wykonawcy wykonywanie robót budowlanych? Jeśli Zamawiający dopuszcza taką okoliczność to prosimy o wskazanie procedury.

Odpowiedź nr 21.

Zgodnie z punktem 27 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia termin realizacji zamówienia może ulec zmianie w sytuacjach tam opisanych. W przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od wykonawcy oraz na uzasadniony wniosek wykonawcy, pod warunkiem, że zmiana ta wynika z okoliczności, których wykonawca nie mógł przewidzieć na etapie składania oferty i nie jest przez niego zawiniona Zamawiający będzie szczegółowo analizował możliwość zmiany terminu realizacji zamówienia. W każdym takim przypadku analizie podlegać będzie szereg czynników, w tym m.in. zakres jakiego dany wniosek dotyczy.

Pytanie nr 22. 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w sytuacji wykrycia instalacji, urządzeń lub budowli podziemnych nie ujętych w dokumentacji projektowej i nie zinwentaryzowanych przez właścicieli i gestorów instalacji i urządzeń wymagających przebudowy, a uniemożliwiających wykonywanie robót budowlanych? Jeśli Zamawiający dopuszcza taką okoliczność to prosimy o wskazanie procedury.

Odpowiedź nr 22.

Jak w odpowiedzi nr 21.

Pytanie nr 23. 

Prosimy o zamieszczenie zestawień materiałów do projektu instalacji sanitarnych (wod-kan, c.o.) w budynku szatniowym lub rysunków z odpowiednimi ilościami rur.

Odpowiedź nr 23.

Długość poszczególnych rur podano w przedmiarze robót „wewn. instalacja wod-kan i c.o.”:

Instalacja wodociągowa:

poz. 2.1 Ø25mm

poz. 2.2. Ø20mm

poz. 2.3 Ø15mm

Instalacja kanalizacyjna:

poz. 1.2 Ø110mm

poz. 1.3 Ø75mm

poz. 1.4 Ø50mm

Instalacja c.o.:

poz. 4.9 Ø32mm

poz. 4.10 Ø20mm

poz. 4.11Ø16mm

Pytanie nr 24. 

W projekcie sanitarnym brak opisu naczynia wzbiorczego, prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź nr 24.

Instalacja nie wymaga zastosowania naczynia wzbiorczego. W przedmiarze robót „wewn. instalacja wod-kan i c.o.” w poz. 3.17 „Naczynie wzbiorcze przeponowe systemu zamkniętego, cwu o pojemności 8 dcm3” wartość w polu „ilość” należy zmienić na „0” (zero).
Pytanie nr 25. 

Prosimy o potwierdzenie, że kompletny wykaz wyposażenia stadionu lekkoatletycznego zawarty jest w załączniku do rysunku 1C w PROJEKCIE ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANYM Rev2_MS_O40716.

Odpowiedź nr 25.

Zamawiający potwierdza. 


Pytanie nr 26. 

Prosimy Zamawiającego o podanie kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na realizację zadania będącego przedmiotem w/w przetargu. Prośbę motywujemy ceną ryczałtową za wykonanie zadania oraz faktem, iż w kilkunastu przetargach publicznych, nam znanych, które zostały unieważnione w ostatnich trzech miesiącach, Zamawiający, którzy przeprowadzali postępowania przetargowe dysponowali rażąco niskimi kwotami na realizację zadań, tym samym narazili Oferentów na straty finansowe związane z przygotowaniem i złożeniem ofert, których mogli uniknąć, gdyby mieli informacje, jakie środki Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania. Chcemy uniknąć takiej sytuacji przy przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź nr 26.

Zamawiający informuje, że na realizację zadania zarezerwowana jest w budżecie miasta Krosna kwota 1 500 030,00 zł.
Pytanie nr 27. 
Prosimy o wyjaśnienie czy remont skarpy opisany na rys. K1 wchodzi w zakres wyceny.

Odpowiedź nr 27.
Remont skarpy opisany na rysunku nr 1K (temat: „PRZEBUDOWA BUDYNKU SANITARNO-SZATNIOWEGO PRZY ZSP NR 5 W KROŚNIE, dz. Nr ewid. 341/6”, temat rysunku: „RZUT PARTERU”) nie jest objęty zakresem zamówienia i nie podlega wycenie. 
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